Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 30 декабря 2014 г. N 35486

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ПРИКАЗ

от 29 декабря 2014 г. N 2399-э

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЦЕН
НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ И МОЩНОСТЬ, ПРОИЗВОДИМЫЕ

С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ГЕНЕРИРУЮЩИХ ОБЪЕКТОВ, ПОСТАВЛЯЮЩИХ
МОЩНОСТЬ В ВЫНУЖДЕННОМ РЕЖИМЕ

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011

года N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 4, ст. 504; N 16, ст. 1883; N 20, ст. 2539;
N 23, ст. 3008; N 24, ст. 3185; N 28, ст. 3897; N 41, ст. 5636; 2013, N 1, ст. 68; N 21, ст. 2647; N 22, ст.
2817; N 26, ст. 3337; N 27, ст. 3602; N 31, ст. 4216, ст. 4234; N 35, ст. 4528; N 44, ст. 5754; N 47, ст. 6105;
2014, N 2 (часть I), ст. 89, ст. 131; N 8, ст. 813; N 9, ст. 919; N 11, ст. 1156; N 23, ст. 2994; N 25, ст. 3311;
N 28, ст. 4050; N 32, ст. 4521; N 33, ст. 4596; N 34, ст. 4659, ст. 4677; N 35, ст. 4769; N 44, ст. 6078; N 50,
ст. 7094), Правилами оптового рынка электрической энергии и мощности, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2010 года N 1172 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2011, N 14, ст. 1916; N 42, ст. 5919; 2012, N 4, ст. 504, ст.
505; N 20, ст. 2539; N 23, ст. 3008; N 28, ст. 3906; N 44, ст. 6022; 2013, N 1, ст. 68; N 6, ст. 565; N 8, ст.
825; N 22, ст. 2817; N 23, ст. 2909; N 31, ст. 4234; N 35, ст. 4528; 2014, N 9, ст. 908; N 19, ст. 2414; N 23,
ст. 2994; N 34, ст. 4677; N 35, ст. 4769), и Положением о Федеральной службе по тарифам,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 года N 332
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 29, ст. 3049; 2006, N 3, ст. 301; N 23, ст.
2522; N 48, ст. 5032; N 50, ст. 5354; 2007, N 16, ст. 1912; N 25, ст. 3039; N 32, ст. 4145; 2008, N 7, ст.
597; N 17, ст. 1897; N 23, ст. 2719; N 38, ст. 4309; N 46, ст. 5337; 2009, N 1, ст. 142; N 3, ст. 378; N 6, ст.
738; N 9, ст. 1119; N 18 (часть II), ст. 2249; N 33, ст. 4086; 2010, N 9, ст. 960; N 13, ст. 1514; N 25, ст.
3169; N 26, ст. 3350; N 30, ст. 4096; N 45, ст. 5851; 2011, N 14, ст. 1935; N 32, ст. 4831; N 42, ст. 5925;
2013, N 11, ст. 1126; N 13, ст. 1555; N 33, ст. 4386; N 45, ст. 5811, ст. 5822; 2014, N 46, ст. 6365; N 50,
ст. 7099), приказываю:

Утвердить:
цены на электрическую энергию, производимую с использованием генерирующего

оборудования, отнесенного к генерирующим объектам, мощность которых поставляется в
вынужденном режиме, в целях обеспечения надежного электроснабжения потребителей в
соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.

цены на электрическую энергию и мощность, производимые с использованием
генерирующего оборудования, отнесенного к генерирующим объектам, мощность которых
поставляется в вынужденном режиме, в целях обеспечения надежного теплоснабжения
потребителей в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу.

Руководитель
Федеральной службы по тарифам

С.НОВИКОВ

Приложение N 1

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=DA0BD1FDFF8E472F0C67C817AD131414CEE2CBE7BB512FE975F2B54C007281CFDC80F19C212D2F54F7f8N
consultantplus://offline/ref=DA0BD1FDFF8E472F0C67C817AD131414CEE2CBE7BB502FE975F2B54C007281CFDC80F19C212D2C5AF7f8N
consultantplus://offline/ref=DA0BD1FDFF8E472F0C67C817AD131414CEE2CCE6BB582FE975F2B54C007281CFDC80F19FF2f0N

ЦЕНЫ

НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ, ПРОИЗВОДИМУЮ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ
ГЕНЕРИРУЮЩЕГО ОБОРУДОВАНИЯ, ОТНЕСЕННОГО К ГЕНЕРИРУЮЩИМ
ОБЪЕКТАМ, МОЩНОСТЬ КОТОРЫХ ПОСТАВЛЯЕТСЯ В ВЫНУЖДЕННОМ

РЕЖИМЕ, В ЦЕЛЯХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НАДЕЖНОГО
ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

N
п/п

Субъект оптового рынка
электрическом энергии и

мощности

Наименование
генерирующих объектов

Блок/ТГ по 30.06.2015 г. С 01.07.2015 по 30.11.2015 г.

Цена на
электрическую

энергию, руб./МВт.ч
(без НДС)

Цена на электрическую
энергию, руб./МВт.ч (без НДС)

1 ГЭП "Вологдаоблкоммунэнерго" Красавинская ГТ ТЭЦ ГТ-3, ПТ-4 1 000,72 1 008,86

2 ОАО "Вторая генерирующая
компания оптового рынка
электроэнергии" (ОАО "ОГК-2")

Новочеркасская ГРЭС Бл-1, 2, 3, 4 1 144,07 1 144,07

3 АО "Территориальная
генерирующая компания N 11"

Омская ТЭЦ-3 ТГ-7 1 224,82 1 224,82

4 АО "Сибирский химический
комбинат" (АО "СХК")

ТЭЦ СХК ТГ-10, 11, 12 - 1 004,13

5 ОАО "Генерирующая компания" Казанская ТЭЦ-1 ГТУ-1, ГТУ-2, ТГ-5, 6,
7

1 161,01 1 161,01

Казанская ТЭЦ-2 ТГ-7, 8, 9 - 1 176,78

6 ОАО "ТГК-16" Казанская ТЭЦ-3 ТГ-3, 4, 6 1 111,95 1 111,95

7 ООО "Ноябрьская ПГЭ" Ноябрьская ПГЭ Бл-1, 2 857,01 857,01

8 ОАО "Курганская генерирующая
компания"

Курганская ТЭЦ ТГ-5 1 069,10 1 080,97

9 ООО "Курганская ТЭЦ" Курганская ТЭЦ-2 Бл-1, 2 737,77 737,77

10 ООО "Котовская ТЭЦ" Котовская ТЭЦ-2 ТГ-4 1 701,44 1 701,44

11 ОАО "Территориальная
генерирующая компания N 1" (ОАО
"ТГК-1")

Автовская ТЭЦ-15 ТГ-2, 3, 7 1 127,13 1 127,13

Апатитская ТЭЦ ТГ-4 972,12 985,10

Василеостровская ТЭЦ-7 ТГ-4, 5 1 198,48 1 198,48

Выборгская ТЭЦ-17 ТГ-4 1 085,83 1 085,83

Петрозаводская ТЭЦ ТГ-1, 2, 3 1 060,55 1 060,55

Правобережная ТЭЦ-5 Бл-1 1 014,76 1 014,76

Северная ТЭЦ-21 Бл-2, 4 1 087,41 1 087,41

12 ОАО "Э ОН Россия" Яйвинская ГРЭС Бл-1, 2 1 039,79 1 039,79

13 ОАО "Энел Россия" Невинномысская ГРЭС ТГ-1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9,
10, 11

1 205,48 1 205,48

14 ОАО "Иркутскэнерго" Иркутская ТЭЦ-1 ТГ-1, 7, 10, 12 998,75 998,75

15 ОАО "Волжская территориальная
генерирующая компания" (ОАО
"Волжская ТГК")

Саратовская ГРЭС ТГ-2 1425,28 1425,28

16 ОАО "Мобильные ГТЭС" Мобильные ГТЭС ПС
"Кирилловская"

ТГ-1, 2 4560,52 4 750,76

17 ОАО "Фортум" Аргаяшская ТЭЦ ТГ-1, 2, 3, 5 1 094,18 1 094,18

18 ООО "ЛУКОЙЛ-Астраханьэнерго" Астраханская ТЭЦ-2 ТГ-3, 4 1 016,19 1016,19

19 ООО "ЛУКОЙЛ-Волгоградэнерго" Волгоградская ТЭЦ-2 ТГ-7, 8, 9, 10 1 245,05 1 245,05

Волжская ТЭЦ ТГ-6 1 272,88 1 272,88

Волжская ТЭЦ-2 ТГ-1, 2 1 232,03 1 232,03

20 ООО "ЛУКОЙЛ-Кубаньэнерго" Краснодарская ТЭЦ Бл-1, 2, 3, 4, ТГ-1, 4 1 509,17 1 509,17

21 ООО "ЛУКОЙЛ-Ростовэнерго" Волгодонская ТЭЦ-2 ТГ-1, 2, 3, 4 1 365,73 1 365,73

 Ростовская ТЭЦ-2 Бл-1, 2 1 240,38 1240,38

22 ООО "Ситиэнерго" ТЭС "Международная"
(1-я очередь)

Бл-1 971,27 971,27

Приложение N 2

ЦЕНЫ
НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ И МОЩНОСТЬ, ПРОИЗВОДИМЫЕ

С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ГЕНЕРИРУЮЩЕГО ОБОРУДОВАНИЯ, ОТНЕСЕННОГО
К ГЕНЕРИРУЮЩИМ ОБЪЕКТАМ, МОЩНОСТЬ КОТОРЫХ ПОСТАВЛЯЕТСЯ

В ВЫНУЖДЕННОМ РЕЖИМЕ, В ЦЕЛЯХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НАДЕЖНОГО
ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

N
п/п

Субъект оптового рынка
электрической энергии и

мощности

Наименование генерирующих
объектов

Блок/ТГ По 30.06.2015 г.

Цена на
электрическую

энергию, руб./МВт.ч
(без НДС)

Цена на мощность,
руб./МВт. в месяц (без

НДС)

1 ГЭП "Вологдаоблкоммунэнерго" Красавинская ГТ ТЭЦ ГТ-1, 2 1 000,72 608 708,27

2 ОАО "Вторая генерирующая
компания оптового рынка
электроэнергии" (ОАО "ОГК-2")

Череповецкая ГРЭС Бл-1, 2, 3 1 191,90 132 997,00

3 ОАО "Территориальная
генерирующая компания N 2" (ОАО
"ТГК-2")

Костромская ТЭЦ-1 ТГ-2, 5, 6 1 652,71 187 000,00

Ярославская ТЭЦ-1 ТГ-3, 6, 7 1 427,70 195 729,10

4 АО "Территориальная
генерирующая компания N 11"

Омская ТЭЦ-3 ТГ-4 1 224,82 190 837,10

5 ОАО "Квадра" Алексинская ТЭЦ ТГ-3 2 212,11 199 095,57

Губкинская ТЭЦ ТГ-1, 2, 3 1 661,92 853 139,05

Новомосковская ГРЭС ТГ-1 1 905,89 204 669,72

6 ООО "Дорогобужская ТЭЦ" Дорогобужская ТЭЦ ТГ-1, 4 ГТУ-1, 2 1 618,75 212 561,64

7 ООО "Нижнекамская ТЭЦ ПТК-2" Нижнекамская ТЭЦ ПТК-2 ТГ-1, 2, 3, 4 1 124,84 131 703,00

8 ЗАО "ТГК Уруссинская ГРЭС" Уруссинская ГРЭС ТГ-4, 5, 7, 8 1 723,46 146 026,95

9 ООО "БГК" Салаватская ТЭЦ ТГ-9,10 1 265,87 169 749,94

10 ОАО "Курганская генерирующая
компания"

Курганская ТЭЦ ТГ-6, 7, 8, 9 1 069,10 329 938,83

11 ОАО "Территориальная
генерирующая компания N 1" (ОАО
"ТГК-1")

Апатитская ТЭЦ ТГ-3, 6, 7, 8 972,12 133 000,00

Северная ТЭЦ-21 Бл-5 1 087,41 132 983,00

12 ОАО "Волжская территориальная Саратовская ГРЭС Г-1, 3, 5 ТГ-4 1 425,28 133 000,00

генерирующая компания" (ОАО
"Волжская ТГК")

Свердловская ТЭЦ ТГ-2, 3, 5 1 370,23 219 695,00

13 ООО "ЛУКОЙЛ-Волгоградэнерго" Волжская ТЭЦ ТГ-1, 2, 5, 7, 8 1 272,88 109 829,15

Камышинская ТЭЦ ТГ-3, 4, 5 1 138,10 132 900,00

14 АО "Сибирский химический
комбинат"

ТЭЦ СХК ТГ-1, 2, 6, 7 1 004,13 322 959,83

15 ООО "Шахтинская ГТЭС" Шахтинская ГТЭС ТГ-1, 2, 3, 4, 5 1 456,64 776 409,12

Шахтинская ГТЭС ТГ-6 1 456,64 693 203,46

16 ОАО "Иркутскэнерго" Иркутская ТЭЦ-1 ТГ-5, 9, 11 998,75 265 000,00

	Зарегистрировано в Минюсте России 30 декабря 2014 г. N 35486
	Приложение N 1
	Приложение N 2